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Szanowny Panie,
W imieniu mojego taty Eugeniusza Czerniawskiego przesyłam w załączniku 
notkę biograficzną z naniesionymi poprawkami, do kolejnego tomu Pamiętnika 
AK
Z poważaniem
Kaja Kaźmierska

CZERNIAWSKI 
EUGENIUSZ
Pseud. „Grom”

Syn Eugeniusza i Melanii z d. Krycka urodził się 19 lipea 1926 ( w dok. 1927), w Hoduciszkach, w 
rodzinie urzędnika państwowego (ojciec był policjantem). Po ukończeniu szkoły powszechnej nr 29 
im gen. Lucjana Żeligowskiego w Wilnie, kontynuuje naukę w gimnazjum do wybuchu wojny 
niemiecko-sowieckiej w 1941 r. Od 1943 r. uczęszcza na komplety tajnego nauczania i 
jednocześnie pracuje w warsztacie samochodowym trestu torfowego. Złożył przysięgę w maju 1944 
r. i jako łącznik garnizonu m. Wilna wszedł w skład batalionu „Roga”, zgrupowanie „Jana”. Po 
zakończeniu operacji „Ostra Brama” zostaje rozbrojony na skraju Puszczy Rudnickiej 18 lipea 1944 r. 
przez wojska NKWD - ucieka z konwoju prowadzonego do Miednik. Zostaje kolejarzem na stacji 
towarowej w Wilnie jako „sleser aftomatczyk”. W marcu 1945 r. ucieka 11-trasnsportem do Polski 
centralnej.
W Łodzi w 1948 r. uzyskał maturę i jako wolny słuchacz rozpoczął studia biologiczne na Wydziale 
Mat-Przyr. Uniwersytetu Łódzkiego, które ukończył na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UŁ ze 
stopniem magistra. Pracuje społecznie (1948-1950) w Caritas Academica kierowanym przez o. 
Tomasza Rostworowskiego, kapelana Powstania Warszawskiego. Aresztowany w 1949r. przez UB 
po miesiącu zostaje zwolniony i dalej inwigilowany.
Rozpoczął pracę (1950) jako laborant w Katedrze Mikrobiologii Szczegółowej UŁ. Stopień doktora w 
zakresie mikrobiologii uzyskał w 1962 r. Na stanowisku adiunkta Instytutu Mikrobiologii i 
Immunologii pracuje do przejścia na emeryturę (1992r.). Oprócz zajęć dydaktycznych i naukowych 
duży wkład włożył w rozwój Wydziału BNZ-UŁ.
Bezpartyjny, jest członkiem: Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów, Polskie Towarzystwo Badań 
Radiacyjnych, NSZZ „Solidarność” od 1980 r. przy UŁ, Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi 
Wileńskiej, gdzie pełni od kilku kadencji funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, SZWŻAK 
(od 1991 r.), w 1997 r. zostaje wiceprezesem Środowiska Wileńskiego w Łodzi a od 1999 prezesem. 
Odznaczony: Krzyżem Kawalerskim OOP, Krzyżem Zasługi Złotym i Srebrnym, Krzyżem AK, 
Medalem Wojska, m.in. Odznaką -Wyróżnienia ŚZŻAK, Medalem UŁ w Służbie Społeczeństwa i 
Nauki, Medalem 50-lecia PTM, Złotą Odznaką UŁ.

Relacja -własna Eugeniusza Czerniawskiego,
Zaświadczenie Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych nr 78262/78832 z 
16.10.1992г.


